９月２日（月）の登校について

保護者様

平素より本校の教育活動に御理解と御協力をいただきありがとうございます。

2日（月）午前０時までに、JR京浜東北線が２日（月）の始発から午後２時までの間に計画運休するこ

とが発表された場合、大田区立小・中学校は休校となります。当日途中で計画運休が解除されても休校

となります。

また、２日（月）午前７時に大田区に暴風警報又は特別警報が発令されている場合は臨時休業となりま

す。尚、大雨警報は通常通りの登下校となります。

９月２日（月）について

１ 本校の対応

（１）現段階では、本校では通常通り始業式・授業・引き取り訓練を行う予定です。

（２）風雨が激しい場合、保護者と児童と一緒に登校していただけると有難いです。また、登・下校時

には教職員を通学路の危険な場所を中心に配置し、児童を誘導します。

２ 保護者の皆様にお願いしたいこと

（１）安全を最優先させ、御家庭で判断し、登校を遅らせたり、休ませたりする等の対応をお願いいた

します。その場合には、必ず学校に御連絡ください。遅刻や欠席扱いとはなりません。

（２）登校中、強風が吹いている場合は、雨具はなるべくレインコートを着用し、手には何も持たない

ようにしてください。傘が飛ばされ危険な状態になることが考えられますのでとっさの動きに対応でき

るようにしてください。

（３）車道からなるべく離れたところを歩くようにしてください。

（４）大田区自然災害統一ガイドラインでは、朝７時の時点で大田区に暴風警報又は特別警報が発令さ

れている場合は、臨時休業となります。

（５）今後の台風の状況によっては、学校より緊急配信メール、ホームページで連絡をすることがあり

ますので、よろしくお願いいたします。

（６）学童は、通常通り行います。